Fuit itaque per fidelem nostrum Iohannem Pocsui mercatorem, civem et nuntium per 
universitatem et probos homines dicte civitatis Oristanni ad nos rnissum humiliter 
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supplicatum ut ipsum regimen modo et forma quibus supra insertum eidem 
universitati et probís hominibus de speciali gratia ac nostra solita benignitate 
concedere dignaremur nosque ex audita supplicatione eadem quandoquidem 
speramus eandem civitatem ipso mediante regimine conservare eique maximo 
incremento illud fore, tenore igitur presentium scienter, deliberate et consulto 

c. 224v. regimen insuperius insertis / capitulis contentum que omnia, prout iaccent, tanquam 
de mente nostra procedentia laudamus, approbamus et ratifficamus nostreque 
huiusmodi laudationis, approbationis et ratifficationis munimine roboramus dicteque 
civitati Oristanni et eius universitati durante diete regie dignitatis beneplacito et 
donech illud revocatu fuerit et plenarie elargimur quo circa illustrissimo Ioanni 
principi Asturiarum et Gerunde, filio primogenito nostro carissimo ac in regnis et 
terris nostris Castelle et Aragonum post nostros felices et longevos dies indubitato 
successori, hanc nostram mentem declarantes dicimus nechnon preffato viceregi et 
gubernatori generali in dicto Sardinie Regno ac gubernatori in Capite Callaris et 
Gajlure eiusque locumtenenti procuratorique regio eiusdem Regni ceterisque demum 
universis et singulis officialibus et subdítis nostris in dicto Regno constitutis et 
constituendis et dictis officialium locatenentibus presentibus et futuris precipimus et 
mandamus sub nostre ire et indignationis incursu ac ad penam trium millium 
florenorum auri Aragonum de bonis eius qui contrafecerit inremissibiliter 
exhigendorum et nostris inferendorum erariis quod nostram huiusmodi 

c. 225 concessionem, laudationem, approbationem et ratifficationem ac / omnia et singula 
supra contenta prout ad unumquemque ipsorum spectat teneant finniter et observent 
ac etiam exequantur tenerique observari et exegiri faciant indilate ac inviolabiliter per 
quos decet nech contraveniant seu quemque contravenire sinant aliqua ratione sive 
causa quanto dictus carissimus filius noster nobis obedire officialesque et ceteri 
predicti iram et indignationem nostram et dictam penam, in suo contraventionis rami 
rigida non deerit executio, cupiunt non incurrere; in quorum testimonium presentem 
fieri iussimus sigillo quo utebamur, antequam ad apicem Regnortun Aragonum erecti 
essemus cum alia sigilla nostra nondum fabricata sunt, inpendenti munitum. 
Datum Cesarauguste die quintodecimo Augusti anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo nono, Regnorumque nostrorum videlicet Sirilie 
anno duodecimo Castelle vero Legionis sexto Aragonumque et aliorum primo. 
Signum + Ferdinandi Dei gratia Regis Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, 
Valencie, Portugalis, Gallecie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, 

c. 225v. Murcie, Giennis, Algarbii et Gibraltaris, comitis Barchinone, / domini Vizcaye et 
Moline, ducis Athenarum et Neopatrie, comittis Rossilionis et Ceritanie 
Marchionisque Oristanni et comittis Gociani. 
Yo el Rey. 
Testes sunt Ioannes episcopus gerundensis cancellarius, loannes cornea Cardone et 
de Prades aImiratus marium Aragonum, ioanne,s De Luna dves esse dicitur focus de 

Rodericus de Uloa cumputator maior Regni Castelle, Betus Requesens, 
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milites consiliarii domini Regis predicti. Vidit Ioannes de Usay, Ludovicus. Sanchez 
generalis thesaurarius, vidit Filipus del Cavalleria conservator generalis. Dominus 
Rex mandavit michi Gaspari de Armyno, vissa per Ioannem de Usay cui fuit 
comissum ac etiam per Ludovicum Sanchez generalem thesaurarium et Filipum de 
la Cavalleria conservatorem generalem. 
Sig + num Gasparis de Armyo dicti serenissimi et potentissimi domini Regis 
secretaríi qui predicta de ipsius domini Regis mandato scribi fecit et clausit. 
Corrigitur autem in lineys decima septima membre, quadragesima prima trenta libres 
cascun monda, quadragesima secunda e gardaran tenir et guardar faro?: la fidelitat a 
la Majestat del Senyor Rey e tots sos drets preheminencies e regalíes e guardaran et 
consellaran segon deu e llurs bones consciencies lo, quadragesima tercia profit e vene 
venir de la dita / ciutat. 	 c. 226 
Itero, Para un altre sach lo qual intitulara de clavariis dins lo sexantahu dicto Rege 
dignitatis et LXVI 
In Sardinie primo, folio CIII. 
Registrata. 

Et quia fuit nunch nobis humiliter deductum per vos dictum Iacobtun Vinxi nomine 
et pto parte civitatís et Marchionatus eiusdem et vestrorum dictorum in eis 
habitantium quod licet aliquibus annis post concessionem dicti et preinserti privilegii 
vobis factis de privilegio ipso usi fuistis dictos consiliarios et alios officiales ibidem 
mentionatos linea formam in eo appositam et in capitulis ibidem contentis singulis 
annis exstrahendo electionemque insaculationem nominacionem extrationem vigore 
ipsius et iuxta illud facendo tamen quia ab aliquibus annis citra ob culpam regiorum 
nostrorum officialium aut altres de dicto privilegio nech de contentis in eo mietine 
ussi fuistís nech etiam utamini de presenti et ex eo fuerit per vos nobis humiliter 
supplicatum ut pro bono et utilitate ac tranquillo totius rei publice civitatis et 
Marchionatus predicti et vestrorum in eis habitantium et habitandorum privilegium 
ipsum insaculationis et regiminis predicte diete universitatis absque dictis probis 
hominibus civitatis et Marchionatus prelibati presentibus et futuris / auctorizare, c. 226v. 
decretare, confirmare et, quatenus oppus sit de novo concedere, ex nostra solita 
benignitate dignaremur. Nos vero qui subditorum nostrorum supplicationibus 
maxime bonum et utilitatem rei publice concernentibus annuere decrevimus visso et 
perlecto dicto privilegio et capitulis ibidem contentis et unoquoque ipsorum, et 
habito super eisdem maturo consilio et copiosa relatione consiliariorum et doctorum 
de nostro regio consilio de omnibus his que circa servitium nostrum et bonum, 
tranquillum ac utilitatem civitatis et Marchionatus ipsius opportebat, et memorantes 
nichilominus innatam fidelítatem ab aperto cognitam circa servitium nostre regie 
persone in vobis dictis universitate probisque hominibus civitatis et Marchionatus 
predicti, et signanter in prestanda nobis fidelitate, quam libenti animo 
inpresentiarum picstitistis, que nos magnopere inducunt et movent ut diligenti circa 
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vestrorum quietem intendere debeamus, supplicationibus vestris modo et forma 
infrascriptis condescendere decrevimus tenore igitur presentis de que nostra certa 
scientia expresse, deliberate et consulto privilegium de super infertum et capitula 
ibidem contenta et omnia et singula in eis et unoquoque eorum descripta de prima 
linea usque ad ultima vobis dicti universitari et probis hominibus dicte civitatis et 

c. 227 Marchionatus Oristanni presentibus et futuris / per tempus videlicet quinque 
annorum, qui currere incipient a die date presentis, et deinde dura de nostro 
processerit beneplacito laudamus, approbamus, auctorizamus, ratifficamus et 
confirmamus et, quatenus opus sit, dicto durante tempore, de novo concedimus et 
elargimur nostreque huiusmodi laudationis, aprobationis, ratifficationis, 
confirmationis et nove concessionis presidio et munimine roboramus et validamus 
dicteque civitati et Marchionatui Oristanni et eius universitari vobisque dictis 
habitatoribus in eisdem presentibus et futuris, dicto quinquennio durante et deinde 
dum de nostro ut premittitur processerit beneplacito, plenarie elargimur sic quod de 
dicto privilegio et de contentis in eo et iuxta formam, seriem et tenorem in eo 
appositam exinde utamini et uti possitis et valeatis, prout melius, plenius ipso et de 
contentis in eo post concessionem vobis factam ussi fuistis, non obstante quod per 
aliquod tempus, ut premittitur de ipso non ussi fuistis. Qua propter spettabili 
viceregi et locumtenti generali nostro in dicto Sardinie Regno gerentibusque vices 
nostri generalis gubernatoris seu gubernatoribus aut reffonnatoribus in capitibus 
Callaris, Gallure et Lugudori magistro rationali regioque procuratori seu officia ipsa 

c. 227v. regentibus aut eorum locumtenentibus in dicto Regno / postestati et aliis officialibus 
nostri quibuscumque dicte civitatis et Marchionatus Oristanni ceterisque demum 
universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris ad quos 
spectet dictorumque officialium locumtenentibus et eorum cuilibet dicimus et 
districte precipiendo mandamus, sub incursu nostre indignationis et ire penaque 
florenorum auri aragonum quinque milium de bonis eius qui contrafecerit seu 
venerit irremissibiliter exhigendorum et nostris inferendorum erariis, quod nostram 
huiusmodi laudationem, appobationem, ratifficationem, confirmationem et novam 
concessionem et omnia et singula in eo {sic] contenta, dicto quinquennio durante et 
deinde ad nostrum beneplacitum, ut prefertur, prout ad unumquemque ipsorum 
pertineat teneant, compleant firmiter et observent ac etiam exequantur tenerique, 
observari, exequi et compleri faciant inviolabiliter per quoscumque ipsaque tenentes 
et observantes vobis dictis civitati et Marchionatui ac universitari Oristanni predicti 
civibusque et habitatoribus eiusdem uti et gaudere sinant et permictant dicto 
tempore durante et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire 
paciantur quovis ratione vel causa si preter ire et indignationis nostre incursum 
penam preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri 

c. 228 iussimus nostro communi / sigillo inpendenti munitam. 
Datura in civitate nostra Cesarauguste die XX mensis septembris anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo decimo octavo regnortunque nostrorum videlicet 
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Regine Castelle, Legionis, Granate etcetera anno quinto decimo, Navarre quarto, 
Aragonum vero utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum tertio, Regis vero omnium 
tertio. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit michi Ioanni GoNales de Villa Simpliz; vira per decanum, 
vísa per vicecancellarium et per generalem thesaurarium et conservatorem. 
Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 231-234. 

15 	 1518 settembre 25, Saragozza 
Re Carlo, a seguito della supplica presentata da Giacomo Vinxi, sindaco di 

Oristano, all'atto di prestare al re il giuramento e l'omaggio di fedeltà per conto 
della città stessa e di tutto il marchesato di Oristano e del Campidano, conferma 
alla città di Cabras l'esenzione totale da tutti i diritti dovuti alla curia regia che 
Ferdinando II di Aragona aveva concesso (Segovia, 30 luglio 1514) per un 
periodo di dieci anni, in considerazione delle spese, disagi e pericoli che Cabras 
doveva continuamente sopportare per le scorrerie dei pirati saraceni e turchi. 
L'esenzione viene confermata per ulteriori sei anni. 

Ville de Cabras Marchionatus Oristanni. 
Nos Ioana et Carolus etcetera, etsi regie convenit dignitari super hiis que bonum 
universale rei publice conservationemque regíi patrimoni ac incrementum vassallorum 
et habitatorum civitatum ac locorum suorum concernere videntur, leges facere 
privilegiaque inmunitatum ac franquitatum de novo concedere, non minus equm 
immo valde magis neccessarium arbitramur que per catholicum dominum 
Ferdinandtun Regem patrem avum et predecessorem nostrum indelebilis memorie 
iam super predictis facta et concessa reperiuntur confirmare, prorrogare ac etiam 
ampliare. Attendentes igitur pro parte vestri fidelium nostrorum maioris et iuratorum 
aliorumque proborum hominum ville de Cabras Campidani nostri civitatis Oristanni 
preditti nostri Sardinie Regni viceque et nomine vestris per dilectwn nostrum 
Iacobum Vinxi civem civitatis Oristanni prefate" sindicum' per vos omnesque cives 
vicinos et habitatores civitatis et Marchionatus Oristanii et Campidanorum eiusdem 
destínatum ad nos pro prestando pro vobis sacramento et homagio fidelitatis in nostro 
felice successu regnorum predictorum nostrorum oblatum et presentatum fuit 
privilegium in auctentica et publica forma per preffatum catholicum dominum Regem 
vobis ad tempus decem annorum concessum super franquitate et exemptione 

'26  Espunto: legatura. 
42-1  Espunto: et osatorem. 
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solutionis iurium regalium et redditum feudi aliorumque emolumentorum curie regie 
c. 231v. quomodolibet pertinentium causis et rationibus / ibidem deductis quod est huiusmodi 

sub tenore: nos Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum, Navarre, utriusque Sicilie, 
Hierusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux 
Athenarum et Neopatrie, comes Rossifionis et Ceritanie, marchio Oristanni et Gociani 
cum pro incremento habitatorum civitatum, oppidorum et locorum consueverimus 
sepe munera de gentibus in eisdem quam plures immunitates, franquesias et privilegia 
concedere non minus equum est imo valde magis neccessarium ne populli 
diminuantur et deppopulentur prosecutione similium gratiarium obviare cumque fide 
dignorum relatu pro parte fidelium nostrorum maioris et iuratorum aliorumque 
proborum hominum ville de Cabras Campidani nostre civitatis Oristanni Regni nostri 
Sardinie nobis constiterit eandem villam ab aliquibus annis citra quam plurimis fore 
dispendiis et discriminibus affectam eo maxime quia prope mare sita est ubi quotannis 
et a piratis sarracenis et turchis ibidem frequenter díscurrentibus molestatur ac 
innumerabilibus incommodis vexatur, ita quod de vita et bonis semper vobis inminet 
periculum appertum satisque in continuo timore ne eveniat vobis alterum quod alias 
passi estis quando Turchii radicitus omnes predicte ville habitatores captivos 
asportaverunt qua propter supplicati vestri pro parte ut a iuribus regiis et redditibus 

c. 232 feudi aliisque emolumentis curie nostre quomodolibet pertinentibus vos` 28  liberos / et 
exemptos pro aliquo condecenti tempore facere dignaremur ut libentius predictos 
labores et timores sustineatis et circa custodiam maritimam territorii predicte civitatis 
ad quam ut informamur tenemini vigilantius attendatis ac custodiemini salinas nostras 
satis reffugium consuetum eaque de causa popolus eiusdem ville augeatur, tenore 
presentis de nostra certa scientia deliberate et consulto ab omnibus iuribus regiis et 
responsionem feudi ac aliis  emolumentis predictis nobis et curie nostre pertinentibus 
per tempus annorum decem vos facimus liberos exemptos et immunes itaque a die 
presentationis presentium in antea usque ad dictum tempus nullum ius regium 
responsionem feudi nobis debiti solvere teneamini nech a vobis exhigatur imo ab illis 
et a quibusvis aliis impositionibus vos predicti habitatores ville de Cabras sitis franqui, 
liberi et exempti mandantes per hanc eandem spectahili nobili magnifids consiliariis 
dilectis et fidelibus nostris locumtenenti generali, nostro procuratore regio, magistro 
racionali seu eorum locatenentibus et fisci procuratori ac allis quibus attineat quod per 
presentem nostram gratiam immunitatem et exenptionem et omnia et singula in ea 
contenta et ad eiusdem effectum pertenentia firmiter teneant et observent ac faciant 
per quos deceat observari non obstante aliqua lege et quavis alia constituione 

c. 232v. contrarium disponentibus quibus per presentem de nostre potestatis plenitudinem 
derogamus quo ad hoc dicto tempore durante et non contrafaciant aut contrafieri per 

428  Espunto: de verbos. 
429  Espunto: 

Espunto: def. 
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aliquem permictant si gratia nostra eis cara est et in penam duorum mille fiorenorum 
auri a bonis secus agentis exhigendorum nostro erario applicandorum cupiunt evitare, 
in quorum testimonium presentes fieri iussimus nostro sigillo secreto a tergo. Datum 
in civitate Segovie die XXX mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo decimoquarto. 
Yo el Rey. 
Vidit generalis thesaurarius, vidit Ioannes Baptísta Granada pro generali 
conservatore in diversorum sigilli secreti quinto folio XX. Dominus Rex mandavit 
michi Ioanni Goncales de Villa Simpliz. Visa per generalem thesaurarium et per 
Ioanne Baptista Granada pro generali conservatore. 

Et exinde per sindicum"' prefatum vestri nomine et pro parte fuit nobis humiliter 
supplicatum ut pro tono utilitate totius rei publice Campidani predicti et augmento 
eiusdem et in eo declinantium habitantium et habitandorum privilegium ipsum de 
super infertum gratiamque et mercedem ac franquitatem pretactas et omnia et 
singula in eo contenta vobis dictis maiori iuratis aliisque probis hominibus dicte 
ville de Cabras habitantibus et habitaturis perpetuo aut saltim per tempus nobis 
bene vissum confirmare, prorogare, ampliare et quatenus oppus sit de novo 
concedere ex nostra solita benignitate dignaremur / nos qui subditorum nostrorum c. 233 
supplicationibus maxime incrementum bonumque et utilitatem reí publice 
concernentibus annuere consuevimus viso dicto et preinserto privilegio franquitatis 
et immunitatis pretacte habitaque super hiis veridica relatione qualiter notorie 
servitium nostrum tranquillumque et utilitatem totius rei publice dicte ville et 
Campidani eorumque conservationem et augmentum concedere videtur motique 
respectibus hiis quibus prefattus catholicus Rex in concessione dicti et preinserti 
privilegii modus extitit supplicationibus vestris modo et forma infrascripti benigne 
annuimus. Tenore igitur presentis deque nostra certa scientia expresse deliberare et 
consulto preinsertum franquitatis et immunitatis privilegium ac franquitatem 
dictorum iurium regalium et responsionem redditum feudi aliorumque 
emolumentorum curie regie quomodolibet proventum exemptionemque et 
liberationem a solutione eorum et omnia et singula in preinserto privilegio contenta 
per tempus sex annorum, qui currere incipient a die quo dicti decem anni in 
preinserto privilegio vobis concessi fuerint finient, vobis dictis maiori iuratis aliisque 
probis hominibus dicte ville de Cabras et Campidani predicti presentibus et futuris 
confirmamus, prorogamus, ampliamus et quatenus oppus4" sit predictos sex annos 
ultra dictos decem433  de novo concedimus ac vos dictos maiorem iuratos aliosque c. 233v. 
probos homines ab omnibus iuribus regiis et responsione feudi et aliis emolumentis 

431 Espunto: et oratorem. 
432 Espunto: ese. 
4"  Espunto: annos. 
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predictis nobis et curie nostre pertinentibus per tempus dictorum sex annorum qui 
currere incipient a die quo disti decem anni in preinserto privilegio concessi finient 
facimus liberos exemptos et immunes. Itaque dictis decem annis durantibus et 
exinde ipsis functis et extintis per alios sex annos inmmediate sequentes nullum ius 
regium neque responsionem feudi nobis et curie nostre debiti solvere teneamini 
neque a vobis exhigatur immo ab aliis et quibusvis aliis inpositionibus vos predicti 
superius nominati sitis franqui, liberi et exempti eis modis et formis quibus in 
preinserto privilegio vobis concesso, latius describítur et continetur nostreque 
huiusmodi laudationis, confirmationis, prorogationis, ampliationis et quatenus 
oppus sit nove concessionis presidio et munimine roboramus et validamus. 
Mandates spectabili nobili magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris 
locumtenenti generali nostro magistro rationali regio procuratori seu eorum 
locumtenenti receptoribus quorumscumque iurium predictorum in dicto Regno, 
fissi procuratori et ceteris quibuscumque officialibius et personis aliis quibus attineat 
quod presentem mandatum ampfiationem, prorrogationem, confirmationem, 

c. 234 gratiam, immunitatem et exemptionem pretactas preinsertumque pri- / vilegiurn et 
omnia et singula in eo et de super' contenta et ad eiusdem effectum pertinentia 
firmiter teneant et observent et faciant per quos deceat observari non obstante 
aliqua lege et quavis alia constitutione et ordinatione et aliis contrarium 
disponentibus quibus per presentem de nostre potestatis plenitudine derogamus 
quo ad hoc dicto tempore durante et non contrafaciant aut veniant vel contrafieri 
vel venire per aliquem permictant si grafia nostra eis cara est et preter ire et 
indignationis nostre incursum penam duorum mille florenorwn auri a bonis 
cuiuslibet contrafacientis exhigendorum et nostris inferendorum erariis cupiunt 
evitare. In cuíus rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo 
impendenti munitam. Datum in civitate nostra Cesarauguste die435  vicessimoquinto 
mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo 
octavo, Regnorumque nostrorum videlicet Regine Castelle, Legionis, Granate 
etcetera, anno quintodecimo Navarre, quarto Aragonwn vero utriusque Sicilie, 
Hierusalem et aliorum tertio, Regis vero omnium tertio. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit michi Ioanni Goncales de Villa Simpliz. 
Visa per decanum. Visa per vicecancellarium et per generales thesaurarium et 
conservatorem. 
Probata. /